



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2007-221-0009
Dato: 19. februar 2008

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Til udvalgets orientering vedlægges høringskema samt de modtagne høringsvar vedrørende forslag til Rådets direktiv om ændring af direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem, KOM(2007)677.

Grundnotat er oversendt den 14. december 2008 (Alm. del – bilag 22).

Kristian Jensen

/Karsten Aasberg Karlsen

Høringsskema indeholdende indkomne høringssvar og kommentarer hertil vedrørende forslag til Rådets direktiv om ændring af direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem, KOM(2007)677.

Organisationer	Bemærkninger i høringssvar	Kommentar til bemærkninger
Advokatrådet	Har ingen bemærkninger.	
Dansk Told & Skatteforbund	<p>Anfører, at momsfratagelser i princippet skal fortolkes indskrænkende og finder det derfor uhensigtsmæssigt at udvide momsfratagelsen for internationale organisationer til fællesforetagender og andre strukturer.</p> <p>Foreslår, at de nye regler vedrørende fradraget også kommer til at omfatte ”byggemodningsudgifter”.</p>	<p>Fra dansk side er vi skeptiske overfor for dette forslag vedrørende fællesorganisationer og arbejder for som minimum at sikre momsfratagelsen helt klar afgrænset.</p> <p>Forslaget vil blive fremført under forhandlingerne om forslaget.</p>
Foreningen Danske Revisorer	Har ingen bemærkninger.	
Dansk Industri	<p>Ser positivt på forslaget om at udvide den gældende ordning for levering og import af lednings- og rørført el og gas til også at omfatte kulde og varme. Ser endvidere positivt på forslaget om at side stille gas i gastankskibe med gas i rør.</p> <p>Er umiddelbart bekymret for konkurrenceforvridning mellem statslige og private forskningsinitiativer i forbindelse med forslaget om momsfratagelse til fællesforetagender. Men støtter forslaget, da fællesforetagenderne inddrager privatfinansieret virksomhed.</p>	Der henvises til kommentaren til Dansk Told & og Skatteforbund.
Foreningen Registrerede revisorer	Har ingen bemærkninger.	
Ministeriet for Videnskab, Teknologi og udvikling	Har ingen bemærkninger.	
SKAT	Har ingen bemærkninger.	